
報知グリーンカップ
4/ 28  29  30  5/ 1

初⽇

締切時刻 15:17
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4220 深川　　和仁 B1 0.17 5.69 39.4 5.33 38.2 30 27.2 35 40.4 チルトをマイナスに下げて、ペラも叩いた。下がる
ことはなかったし、前検としては悪くない。 7

2 5229 吉川　　晴人 B1 0.16 5.67 40.3 0.00 0.0 44 21.3 39 36.4 出足がなさそう。直線も少し弱いかも。ペラは思い
切って自分の形に叩いていくつもり。 9

3 4100 松田　　隆司 B1 0.17 4.65 23.9 3.55 9.0 32 27.0 21 35.0 思っていたほど悪くなかった。回りすぎている感じ
がしたのでリングを交換するか考える。 11

4 5271 杉山　　太陽 B1 F 0.15 3.31 12.0 2.56 11.1 54 34.4 59 35.4 もらったままで乗った。そこまで下がるようなこと
はない。ペラとチルトの調整を考える。 6

5 5324 畑田　　希咲 B2 F2 0.22 1.50 0.0 1.57 0.0 29 28.6 16 41.3 ペラはそのまま。進んでいる感じはしなかったし、
班でも劣勢だった。ペラを整備をやっていく。 8

6 3778 安達　　美帆 B1 0.21 3.56 16.3 0.00 0.0 62 21.7 17 29.8 そのままで乗って悪くなかった。乗りやすさもあっ
たし、良さそうな雰囲気を感じた。

フォーカス
展望

自信度55%
低調機の①深川だが地元のインなら負けられない。好位からシャープに差す②吉川と、センターから果敢に握る③松田で次位争いへ。④杉山はカドからスタートに集中。

予選

締切時刻 15:41
1 3518 倉田　　郁美 B1 0.19 4.79 22.6 4.00 11.7 55 30.7 63 30.5 チルトだけマイナスに下げたけど、回りすぎで乗れ

なかった。前検としてはいまひとつ。 7

2 4957 竹之内　　極 B1 0.19 4.89 30.3 0.00 0.0 45 43.6 19 32.4 そのままで乗った。出足は回転不足だけど伸びは強
そう。これをベースに調整していく。 11

3 4753 森　　　照夫 B1 0.14 4.61 29.0 4.00 30.0 49 37.9 2  31.8 ペラはほんの少しだけやった。出足やターン回りは
悪くなさそうだし、乗りやすい感じもあった。 9

4 4720 西澤　日花里 B1 0.19 4.99 31.6 3.24 11.7 1  30.2 37 33.8 足はよく分からなかったけど、乗り心地は悪くな
かったのでこのまま行ってみる。 10

5 4572 渡部　　　悟 A2 F 0.14 4.80 26.3 5.47 47.3 33 30.9 58 32.9 そんなに悪い感じはしない。普通はあると思うけ
ど、藤山選手は伸びていた。 8

6 3813 佐藤　　大介 A1 0.17 6.47 48.2 0.00 0.0 58 48.8 24 38.7 エンジン勝率ほどの感じとまでは言えないけど、下
がることはないし悪い足ではなかった。 12

フォーカス
展望

自信度40%
伸び強力な②竹之内が素早く差してバック先行。出足軽快な③森のまくり差しも単級。①倉田はインを生かして先マイあるのみ。⑥佐藤は機敏に展開を捉えて上位進出。

予選

締切時刻 16:06
1 4367 山口　　修路 B1 F 0.22 4.98 27.0 5.08 15.3 2  27.0 3  26.6 ペラは少しだけ叩いた。中堅くらいだと思うけど、

三原選手と比べると少し劣勢だったかも。

2 4533 峰重　　侑治 B1 F 0.17 5.66 37.1 5.15 42.3 51 31.2 15 35.0 そのままで乗った。下がることはなかったし普通く
らいだと思う。まずはペラを確認する。 10

3 4819 蜂須　　瑞生 A2 F 0.17 4.96 25.0 0.00 0.0 12 28.1 1  29.4 ペラはそのまま。いいエンジンの三原選手には少し
伸びられたけど、自分もそこまで悪くはない。 8

4 4487 三原　　　司 B1 0.18 4.27 20.0 4.74 15.7 57 46.3 50 34.0 そのままで乗った。重たいけど伸びている。様子を
見ながら調整は考えたい。 7

5 5153 佐藤　ほのか B1 0.17 4.05 15.3 5.80 20.0 3  24.6 56 38.0 ペラは少し叩いた。エンジン勝率ほど悪くないし、
むしろ伸びはちょっといい感じがした。 9

6 4677 片橋　　幸貴 A1 0.14 6.63 48.7 5.79 44.1 35 29.2 28 27.5 ペラはそのまま。藤山選手にはだいぶ行かれたけ
ど、自分も普通くらいはあると思う。 11

フォーカス
展望

自信度45%
①山口がインで気合のスタートを打つ。②峰重は鋭く差してバック好勝負に持ち込むか。⑥片橋はスローに合流して自在駆け。伸び型の良機を得た④三原の一発に注意。

予選

締切時刻 16:32
1 3981 今坂　　晃広 B1 L 0.18 3.65 16.8 3.83 5.5 36 40.4 38 34.0 ペラはそのままで乗った。ちょっと重たいけど乗り

やすさはある。本体はいいと思う。

2 4449 中嶋　　達也 B1 0.17 4.16 23.5 4.27 24.3 38 32.0 47 30.8 足は普通くらいかな。ペラはまだ叩いている途中な
ので、しっかり叩いていく。 11

3 4684 楠原　　翔太 B1 F 0.15 5.19 32.6 5.68 36.3 34 28.3 33 37.1 ペラはそのまま。足は普通くらいだと思う。また
乗ってから調整は考える。 8

4 3643 米田　　隆弘 A2 0.16 5.41 34.4 5.33 22.2 5  25.2 10 33.1 機歴は良くないけど、乗った感じはそこまで悪くな
かった。ペラが換わって良くなっているのかも。 9

5 4387 平山　　智加 A1 0.15 6.96 54.0 6.76 51.5 59 40.2 45 36.5 まだペラはやっていない。力強さを感じたし全体的
に良さそうな雰囲気。ペラ中心に調整していく。 12

6 4355 小川　　広大 B1 0.18 3.34 11.9 4.91 27.2 61 33.1 13 27.0 直線が弱い。ズレているのか違和感もあった。ス
タートは早く感じた。 10

フォーカス
展望

自信度40%
①今坂がコース有利にインから先行。良機を得た⑤平山が鋭いまくり差しハンドルで肉薄。③楠原はセンター自在に立ち回る。④米田もカドからさばける足はありそう。

予選

締切時刻 17:01
1 4039 村上　　功祐 B1 F 0.15 5.24 32.9 5.24 28.5 64 26.9 20 31.0 チルトは下げた。足合わせをしていないので分から

ないけど、とりあえず一走してみるつもり。

2 5206 梅原　　祥平 B1 0.14 4.68 25.2 5.47 36.8 6  29.1 48 34.9 足は普通だと思う。乗る前には不具合があったけ
ど、修正をして違和感もなくなった。

3 4076 杉田　　篤光 B1 F 0.19 5.64 37.5 5.82 45.4 14 30.4 61 35.6 ペラはまだ見ていないけど下がることはなかった。
ペラを確認してから調整を考える。 10

4 5131 江藤　　敦宏 B1 0.18 3.55 11.7 0.00 0.0 22 28.4 66 27.3 新ペラに換わっていたので前検は参考外。ペラは自
分の形に叩いていくつもり。

5 4589 塩崎　　桐加 A2 F 0.14 5.25 37.0 5.20 40.0 4  32.8 64 33.6 そのままで乗った。行き足は悪くなさそうだけど、
伸びはちょっと弱いかも。色々と点検する。 11

6 4514 上條　　嘉嗣 A1 0.18 6.80 50.9 7.00 52.3 8  30.9 23 37.8 多分、良くないと思う。ペラは大幅に叩いたけど回
りすぎていた。三原選手や平山選手は良さそう。 12

フォーカス
展望

自信度50%
気配平凡な①村上だがインなら軸視できるレベル。センターから果敢に握る③杉田が対抗一番手。⑥上條は最内を伝って上位進出。②梅原は差しに絞って粘り込みたい。

予選

締切時刻 17:27
1 4561 藤山　　翔大 A2 0.20 6.43 52.2 6.55 60.6 7  29.7 31 40.1 前検はチルト2度でいって伸びはまあまあ。いつも

と違って回っていたのはいい傾向だと思う。 10

2 4902 山川　　雄大 B1 0.17 5.09 32.4 0.00 0.0 16 29.4 40 25.6 チルトは0に下げた。下がることはなかったし、そ
んなに悪くなかったと思う。

3 4928 栗城　　　匠 A1 F 0.16 6.84 55.3 6.00 42.8 48 25.1 55 37.3 ペラは少し叩いた。特訓でも悪くなかったし、微調
整の範囲でいけそう。 12

4 5111 三村　　岳人 A2 F 0.13 5.69 40.0 6.17 50.0 66 40.5 22 26.4 現状はだいぶ弱い。足合わせにならないレベルで下
がっている。事故エンジンなので点検する。 11

5 5271 杉山　　太陽 B1 F 0.15 3.31 12.0 2.56 11.1 54 34.4 59 35.4 5 ー もらったままで乗った。そこまで下がるようなこと
はない。ペラとチルトの調整を考える。 1

6 4204 柴田　　大輔 B1 F2 0.19 2.69 2.3 2.38 0.0 50 31.3 49 30.8 そのままで乗ってみたけど感触はあまり良くなかっ
た。乗りながらペラを調整していく。

フォーカス
展望

自信度65%
前検トップタイムの①藤山が豪快に押し切る。センターから自在にさばく③栗城が次位筆頭。②山川は素早く差してバック追走へ。機力低調の④三村はカド全速戦に活路。

カチ勝ち6 まるポ2倍



報知グリーンカップ
4/ 28  29  30  5/ 1

初⽇

締切時刻 17:55
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4356 長岡　　良也 A2 F 0.15 6.81 52.8 7.46 67.3 56 28.8 46 29.5 まだペラはやっていない。スタートがバラバラだっ
たので足はあまり分からなかった。

2 4487 三原　　　司 B1 0.18 4.27 20.0 4.74 15.7 57 46.3 50 34.0 4 ー そのままで乗った。重たいけど伸びている。様子を
見ながら調整は考えたい。 3

3 3518 倉田　　郁美 B1 0.19 4.79 22.6 4.00 11.7 55 30.7 63 30.5 4 ー チルトだけマイナスに下げたけど、回りすぎで乗れ
なかった。前検としてはいまひとつ。 2

4 4220 深川　　和仁 B1 0.17 5.69 39.4 5.33 38.2 30 27.2 35 40.4 4 ー チルトをマイナスに下げて、ペラも叩いた。下がる
ことはなかったし、前検としては悪くない。 1

5 5109 川崎　　智稔 B1 0.15 5.28 34.0 5.85 40.0 17 28.0 53 30.5 そのままで乗ったけど、そんなに悪い感じはしな
かった。足合わせでも一緒くらいだった。

6 4686 丸野　　一樹 A1 0.14 6.24 35.1 5.39 39.1 19 33.5 7  31.7 まだペラは見ただけ。前検としては悪くなかった。
まずは外周りからやっていく。 12

フォーカス
展望

自信度60%
休み明けの①長岡だがインならきっちり踏み込む。スピード上位の⑥丸野は不利枠でも侮れない。②三原は一番差しからバック伸び比べ。④深川はカド全速戦で浮上へ。

穴ガチ7 まるポ2倍

締切時刻 18:25
1 4757 山田　　祐也 A1 0.14 6.55 43.7 6.08 29.1 26 26.5 9  27.5 いい感じはしない。直線や行き足関係を良くしたい

けど、今節はしのぐ感じになるかもしれない。 12

2 4572 渡部　　　悟 A2 F 0.14 4.80 26.3 5.47 47.3 33 30.9 58 32.9 6 ー そんなに悪い感じはしない。普通はあると思うけ
ど、藤山選手は伸びていた。 2

3 4495 森　　晋太郎 B1 F 0.16 4.60 26.3 4.30 26.0 24 24.5 36 39.2 ペラはそのまま。だいぶ下がっていたし、全体的に
弱い。外周りから調整していく。

4 4819 蜂須　　瑞生 A2 F 0.17 4.96 25.0 0.00 0.0 12 28.1 1  29.4 3 ー ペラはそのまま。いいエンジンの三原選手には少し
伸びられたけど、自分もそこまで悪くはない。 3

5 4684 楠原　　翔太 B1 F 0.15 5.19 32.6 5.68 36.3 34 28.3 33 37.1 4 ー ペラはそのまま。足は普通くらいだと思う。また
乗ってから調整は考える。 4

6 5324 畑田　　希咲 B2 F2 0.22 1.50 0.0 1.57 0.0 29 28.6 16 41.3 6 ー ペラはそのまま。進んでいる感じはしなかったし、
班でも劣勢だった。ペラを整備をやっていく。 1

フォーカス
展望

自信度65%
機力低調の①山田だが進入固定のインならもたせる。②渡部が手堅く差してバック追走態勢。④蜂須はカドから自在に立ち回る。ダッシュから果敢に握る⑤楠原も連圏内。

ガチ勝゛ち8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 18:55
1 5257 西丸　侑太朗 A2 0.15 6.01 39.5 4.09 16.2 53 44.4 29 38.8 伸びは良さそう。操縦性や乗り心地は悪かったけ

ど、ペラを叩いてマシにはなっている。

2 5153 佐藤　ほのか B1 0.17 4.05 15.3 5.80 20.0 3  24.6 56 38.0 5 ー ペラは少し叩いた。エンジン勝率ほど悪くないし、
むしろ伸びはちょっといい感じがした。 3

3 4789 古賀　　智之 B1 F 0.15 4.07 19.1 4.65 23.5 28 32.8 54 31.5 森照夫選手ともそう変わらなかったし悪くないと思
う。ただ、事故パンなので無理はできない。

4 5229 吉川　　晴人 B1 0.16 5.67 40.3 0.00 0.0 44 21.3 39 36.4 1 ー 出足がなさそう。直線も少し弱いかも。ペラは思い
切って自分の形に叩いていくつもり。 1

5 4753 森　　　照夫 B1 0.14 4.61 29.0 4.00 30.0 49 37.9 2  31.8 2 ー ペラはほんの少しだけやった。出足やターン回りは
悪くなさそうだし、乗りやすい感じもあった。 2

6 3643 米田　　隆弘 A2 0.16 5.41 34.4 5.33 22.2 5  25.2 10 33.1 2 ー 機歴は良くないけど、乗った感じはそこまで悪くな
かった。ペラが換わって良くなっているのかも。 4

フォーカス
展望

自信度60%
地元の①西丸が気合のイン速攻を決める。カドから攻める④吉川を対抗格に指名。出足型の⑤森は全速まくり差し狙いか。②佐藤は好位と軽量を生かして粘り込みたい。

ウチまる特賞

締切時刻 19:24
1 4794 和田　　拓也 A1 0.12 6.76 51.7 6.56 44.1 27 31.0 12 37.4 ペラは少し叩いた。思っていたよりは意外と悪くな

かったかな。

2 4720 西澤　日花里 B1 0.19 4.99 31.6 3.24 11.7 1  30.2 37 33.8 5 ー 足はよく分からなかったけど、乗り心地は悪くな
かったのでこのまま行ってみる。 2

3 4561 藤山　　翔大 A2 0.20 6.43 52.2 6.55 60.6 7  29.7 31 40.1 2 ー 前検はチルト2度でいって伸びはまあまあ。いつも
と違って回っていたのはいい傾向だと思う。 6

4 4355 小川　　広大 B1 0.18 3.34 11.9 4.91 27.2 61 33.1 13 27.0 3 ー 直線が弱い。ズレているのか違和感もあった。ス
タートは早く感じた。 4

5 4533 峰重　　侑治 B1 F 0.17 5.66 37.1 5.15 42.3 51 31.2 15 35.0 1 ー そのままで乗った。下がることはなかったし普通く
らいだと思う。まずはペラを確認する。 3

6 4076 杉田　　篤光 B1 F 0.19 5.64 37.5 5.82 45.4 14 30.4 61 35.6 1 ー ペラはまだ見ていないけど下がることはなかった。
ペラを確認してから調整を考える。 5

フォーカス
展望

自信度50%
絶好枠を生かす①和田の逃げ切りに期待したが、伸び断然の③藤山がセンターから仕掛ける展開なら大波乱も。⑤峰重と⑥杉田はマーク差しに徹して上位進出を狙う。

まるがめ特賞

締切時刻 20:04
1 4677 片橋　　幸貴 A1 0.14 6.63 48.7 5.79 44.1 35 29.2 28 27.5 2 ー ペラはそのまま。藤山選手にはだいぶ行かれたけ

ど、自分も普通くらいはあると思う。 3

2 5111 三村　　岳人 A2 F 0.13 5.69 40.0 6.17 50.0 66 40.5 22 26.4 3 ー 現状はだいぶ弱い。足合わせにならないレベルで下
がっている。事故エンジンなので点検する。 6

3 4589 塩崎　　桐加 A2 F 0.14 5.25 37.0 5.20 40.0 4  32.8 64 33.6 6 ー そのままで乗った。行き足は悪くなさそうだけど、
伸びはちょっと弱いかも。色々と点検する。 5

4 4957 竹之内　　極 B1 0.19 4.89 30.3 0.00 0.0 45 43.6 19 32.4 1 ー そのままで乗った。出足は回転不足だけど伸びは強
そう。これをベースに調整していく。 2

5 4449 中嶋　　達也 B1 0.17 4.16 23.5 4.27 24.3 38 32.0 47 30.8 5 ー 足は普通くらいかな。ペラはまだ叩いている途中な
ので、しっかり叩いていく。 4

6 4100 松田　　隆司 B1 0.17 4.65 23.9 3.55 9.0 32 27.0 21 35.0 3 ー 思っていたほど悪くなかった。回りすぎている感じ
がしたのでリングを交換するか考える。 1

フォーカス
展望

自信度65%
①片橋がスピード逃げで一気に決着をつける。伸び型の④竹之内が絶好のカド戦で一発を狙う。③塩崎はセンターから先に仕掛けたい。②三村は差しに絞って粘り込む。

予選選抜

締切時刻 20:33
1 4387 平山　　智加 A1 0.15 6.96 54.0 6.76 51.5 59 40.2 45 36.5 6 ー まだペラはやっていない。力強さを感じたし全体的

に良さそうな雰囲気。ペラ中心に調整していく。 4

2 3813 佐藤　　大介 A1 0.17 6.47 48.2 0.00 0.0 58 48.8 24 38.7 3 ー エンジン勝率ほどの感じとまでは言えないけど、下
がることはないし悪い足ではなかった。 2

3 4686 丸野　　一樹 A1 0.14 6.24 35.1 5.39 39.1 19 33.5 7  31.7 ー 2 まだペラは見ただけ。前検としては悪くなかった。
まずは外周りからやっていく。 7

4 4514 上條　　嘉嗣 A1 0.18 6.80 50.9 7.00 52.3 8  30.9 23 37.8 5 ー 多分、良くないと思う。ペラは大幅に叩いたけど回
りすぎていた。三原選手や平山選手は良さそう。 5

5 4757 山田　　祐也 A1 0.14 6.55 43.7 6.08 29.1 26 26.5 9  27.5 ー 1 いい感じはしない。直線や行き足関係を良くしたい
けど、今節はしのぐ感じになるかもしれない。 8

6 4928 栗城　　　匠 A1 F 0.16 6.84 55.3 6.00 42.8 48 25.1 55 37.3 1 ー ペラは少し叩いた。特訓でも悪くなかったし、微調
整の範囲でいけそう。 6

フォーカス
展望

自信度70%
①平山が地元ドリームのインで意地の逃走。③丸野がシャープなまくり差しハンドルで迫る。②佐藤は手堅く差してバック追走。④上條はカドからスタート勝負に出るか。

ドリーム


